
                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 1 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2015/2016 
 

1. Přesný název školy 

  
ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  aa  MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa  DDoollnníí  VViilléémmoovviiccee    

 

IČO: 70885231  
 

Ředitelka: Mgr. Jarmila Nováková  
 

 

 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005 – Základní škola Dolní Vilémovic.  

Od 1. 7. 2014  změna názvu školy na Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice. 

2. Zřizovatel  

obec Dolní Vilémovice 

 

3. Charakteristika školy  

 

ZŠ s 1. stupněm (1. až 5. ročník); od 1. 7. 2014 došlo ke sloučení MŠ a ZŠ v jeden subjekt „Základní škola a Mateřská škola Třebíč“. 

 

ZŠ – jednotřídka s max. počtem dětí 30 osob 

MŠ – jedna třída s počtem max. 24 dětí 

ŠJ – max. kapacita strávníků – 150 osob 

ŠD – max. kapacita žáků školy – 20 dětí 

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 2 

 

4. Vzdělávací program školy  

 
 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro všechny“ 

 Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Rok se Sluníčkem“ 

 

Vzdělávací programy školy a školky jsou každý rok aktualizovány. 

 

5. Údaje o pracovnících školy 

 

a) personální zabezpečení (pracovníci ŠD, MŠ, ZŠ a ŠJ) 

 

pracovníci k 31. 8. 2014 

 

k 31. 8. 2014 

přepočtení pracovníci - úvazky 

k 31. 8. 2015 

Fyzické osoby  

Pedagogičtí (ředitelka, učitel HV, 

vychovatelka ŠD, učitelka ZŠ, učitelka 

ZŠ, učitelka MŠ, učitelka MŠ) 

7 4,6 7  

Nepedagogičtí (kuchařka, vedoucí 

školní jídelny, uklízečka – MŠ a ZŠ, 

sezóně topička, technický pracovník – 

na DPP) 

5 2,65 do ledna 2015 (v rámci renovace školní kuchyně jsme 

začali vyvážet jídlo pro ZŠ a MŠ Lipník); stravování se 

rovněž nabídlo ped. pracovníkům ZŠ a MŠ Lipník  - od 9. 2. 

2015; dochází k navýšení úvazku pro nep. prac. o cca 0,6 

4 

 

b) věková struktura pedagogických pracovníků k 31. 8. 2016 

 

věk do 30 let 

včetně 

31-40 let 41-50 let 51- 60 let nad 60 let z toho 

důchodci 

počet 1  8 2 0 0 

z toho žen 1  7 2 0 0 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 3 

 

 
Průměrný věk pedagogických pracovníků základní a mateřské školy:  44,5  let 

 

c) kvalifikace pedagogických pracovníků k 31. 8. 2015  

 

 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 

I. stupeň 4 1 

vychovatelé 1 0 

MŠ pedagogové 2 0 

 

d) odchody pedagogických pracovníků v daném školním roce (do 31. 8. 2016) - 0 

V rámci činnosti pedagogů na škole je třeba zdůraznit, že v kalendářním roce 2015 – 2016 u nás na škole i školce působila jednou týdně školní 

psycholožka (cca 4 hod. – přímá činnost s žáky / dětmi). Tato pracovnice byla přidělena naší škole na základě získaných dotací, a byla tudíž 

financována z městského projektu (projektu MU Třebíč – Síťování škol). 

 

e) další vzdělávání pedagogických a technických pracovníků:  

 

Typ vzdělávání Kdo se vzdělával: 

CŽV – Rozšiřující kvalifikační studium pro získání aprobace na 1. stupeň 

– leden  2016 

Mgr. Jarmila Nováková 

Reedukce dyslexie – 25. 5. 2016 Mgr. Jarmila Nováková 

Reedukce dyslexie – 25. 5. 2016 Mgr. Michaela Freibergová 

Pro MŠ –dvouleté studium (zahájení 5. 9. 2016) na Soukromé střední 

škole pedagogicky a sociálních služeb, s.r.o. - Obrataň, forma dálková 

Mgr. Jitka Sadílková 

Referenční zkoušky Mgr. Jarmila Nováková 

Referenční zkoušky Jana Velebová 

Referenční zkoušky Helena Rendlová 

Referenční zkoušky Ivana Doležalová 

Obhajoba topičských zkoušek Vladimíra Sedláková 

Celý pedagogický sbor + pedagogický sbor ZŠ Hrotovice - Psychohygiena  

učitele – lektor Mgr. Karel Opravil, dne 18. 3. 2016 
Čechová, Škodová, Sadílková, Freibergová, Nováková, 

Velebová 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 4 

 

 

 

6. Počet budov, ve kterých se vyučovalo – pracovalo s dětmi 

1. budova: budova Základní školy Dolní Vilémovice 42 

Materiální podmínky pro výchovně vzdělávací činnost školy – viz bod. 32 str. 15. 

 

2. budova: budova Mateřské školy Dolní Vilémovice 135 

 

7. Počet tříd celkem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z toho specializovaných tříd:          0 

 

V důsledku přirozeného úbytku žáků a neutěšené situaci v obci, škola přišla o několik dětí. K 30. 8. 2012 škola vykazovala 20 dětí, avšak od 1. 9. 

2012 do 30. 8. 2013 škola měla 16 dětí; do 30. 8. 2014 škola měla 15 dětí; k 1. 9. 2014 bylo vykazováno 17 žáků ZŠ, následující kalendářní rok 

nám mnoho dětí ubylo a k 1. 9. 2015 vykazujeme pouze 12 dětí, k 1. 9. 2016 – počet dětí ZŠ zůstal nezměněn tj. 12. 

 I. stupeň 

k 30. 6. 2012 2 

k 30. 6. 2013 1 

k 30. 6. 2014 1 

k 30. 6. 2015 1 

k 30. 6. 2016 1 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 5 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Počet dětí v MŠ stagnuje: v kalendářním roce 2013/2014 to bylo 21 dětí. V roku 2014/2015 jsme vykázali opět 21 dětí. V období 2015/2016 

školku navštěvovalo 21 dětí, v roce 2016/2017 k 1. 9. nastoupilo do MŠ 20 dětí. V průběhu měsíce září 2016 rodiče nahlásili k docházce do MŠ 

další děvče. Takže počet vykazovaných v školní matrice k 30. 9. 2016 byl: 12 (ZŠ) + 21 (MŠ – všechny děti s celodenní docházkou). 

8. Počty žáků ZŠ a dětí v MŠ 

Z celkového počtu 12 dětí v ZŠ Dolní Vilémovice bylo, ve školním roce 2015/2016, pouze jedno dítě dojíždějící. V následujícím školním roce, 

tj. 2016/2017, budou 4 dětí dojíždějící: Klučov, Číměř, Střížov – 2x.  

Z celkového počtu 21 dětí v MŠ v roce 2015/2016 byla polovina dětí dojíždějících. Do naší MŠ jezdily děti z Valče, Střížova, Číměře, Klučova, 

Okrašovic. Stejný předpoklad je rovněž na následující školní rok. 

 

9. Průměrný počet žáků ZŠ, dětí MŠ 

 

 

I. stupeň - běžná třída – do 31. 1. 2016 – 12 dětí, k 1. 2. 2016 – 

přestup Tomáš Doležal, k 1. 5. 2016 Nahodilová – přestup do ZŠ 

Hrotovice I. stupeň - specializovaná třída -0 

MŠ – běžná třída - 21 I. stupeň - specializovaná třída -0 

 

 MŠ 

k 30. 6. 2012 1 

k 30. 6. 2013 1 

k 30. 6. 2014 1 

k 30. 6. 2015 1 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 6 

 

10. Zaměření tříd s rozšířenou výukou 

Předmět M+Př TV Jazyky  HV VV Inf. Jiné př. 

počet tříd 

– 1/ročník 

-4. a 5 
0 0 

Posílení jazyků – konverzace v AJ/hrazeno 

z projektu ESF – OPVK – projekt 

Partnerství/2hod. týdně – projekt ukončen 

k 31. 1.2015; poté hodiny konverzace 

hrazeny z rozpočtu školy 

 

0 0 0 0 

počet 

žáků 
0 0 6 

 
0 0 0 0 

 

11.  Zaměření specializovaných tříd 

 

  celkem z toho poruchy učení z toho poruchy chování 

Počet žáků ve 

specializovaných tříd. 
0 0 0 

 

 

12.  Počet integrovaných dětí celkem   

(na základě doporučení PPP, SPC nebo odborného lékaře, zkušenosti s integrací): 
 

Škola neměla žádné zdravotně znevýhodněné ani sociálně znevýhodněné žáky. Žádný žák nemá individuální vzdělávací program. 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 7 

 

13.  Přeřazení do speciálního školství 

 
Ze kterých ročníků 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 
Počet žáků 0 0 0 0 0 

 

Žádný žák nebyl přeřazen do speciální školy. 

 

 

14.  Výsledky zápisů do prvních tříd 

 

Počet prvních 

tříd 

 

 

Počet dětí 

přijatých 

do prvních 

tříd – 

2012/2013 

Z toho počet 

dětí  

nastoupených 

k 1. 9. 2013 

Počet zapsaných dětí 

– leden 2014 – šk. 

rok -2013/2014 

 

Z toho počet dětí  

nastoupených k 1. 9. 

2014 

Počet zapsaných 

dětí – leden 2015 – 

šk. rok -2014/2015 

 

Z toho počet dětí  

nastoupených k 1. 9. 

2015 

1 (PRVNÍ 

1.,2.,3.,4.,5) 

6 5 4 3 3 3 

 

 

15.  Výsledky přijímacího řízení celkem 

a) na víceletá gymnázia  

- nehlásil se nikdo z 5.tého ročníku  
 

b)  na druhý stupeň ZŠ - přijaty – 2 děti (docházející žáci 5. ročníku); 2x – ZŠ a MŠ Valeč 
 

16.  Počet žáků, kteří ukončili školní docházku a odešli ze školy:  7 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 8 

 

 

- 2 žáci z 5. ročníku 
- 1 žákyně 3. ročníku (stěhování do Slavětic – exekuce domu – stěhuje se celá rodina) 
- 1 žák 4. ročníku (rodinné problémy – stěhuje se celá rodina) 

17.  Chování žáků 

 

a) klasifikace chování 

 

chování 
1. pololetí 2. pololetí 

žáci % žáci % 

velmi dobré 12 100 10 100 

uspokojivé 0 0 0 0 

neuspokojivé 0 0 0 0 

 

b) zameškané hodiny 

 

Ve škole nebyly žádné neomluvené hodiny. Všechny zameškané hodiny byly rodiči řádně omluveny. 

 

18.  Prospěch žáků 

 

 

                                           I. pololetí              I. pololetí               II. pololetí             II. pololetí 

prospěch počet žáků %  počet žáků % 

klasifikováni      I. st. 12 100 10 100 

prospěli              I. st. 12 100 10 100 

neprospěli          I. st. 0 0 0 0 

neklasifikov.      I. st. 0 0 0 0 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 9 

 

 

 

19.  Školní družina  

 

 počet oddělení počet žáků 

školní družina 1 Všichni žáci školy 

 

 

 

20.  Poradenské služby základní školy 

 

V souladu s vyhláškou MŠMT č. 72/2005 Sb. a koncepcí školy byl zpracován ŠKOLNÍ PROGRAM (strategie) – Minimální preventivní program 

Tento program je zaměřen především na: 

 aktivní vytváření příznivého klimatu ve škole (osobní bezpečí, podnětné prostředí apod.) 

 prevenci záškoláctví 

 prevenci školních neúspěchů 

 prevenci závislostí, násilí, vandalismu a dalších sociálně patologických jevů 

 individuální přístup k jednotlivým žákům (integrovaným, zohledněným, talentovaným, cizincům s jazyk. bariérou i  všem ostatním) 

 zdravé sebevědomí dětí (po ose: sebepoznání  -  sebeuvědomění  -  sebepřijetí) 

 zdravý životní styl 

 komunikace: žák – učitel; učitel – rodič; žák – žák; učitel – učitel 

 kvalitní vztahy mezi dětmi (schopnost vhodné sebeobrany a vhodného sebeprosazení) 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 10 

 

 koordinaci spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v kompetenci problematiku prevence sociálně nežádoucích 

jevů 

 spolupráci s odbornými pracovišti (poradenskými, terapeutickými, preventivními, krizovými apod.), které působí v oblasti sociálně 

nežádoucích jevů 

 

           Poradenské služby na škole zajišťovali:  

 výchovný poradce, kterým je ředitelka školy 

 metodik prevence - Mgr. Hana Škodová odešla na RD, MD. V této pozici ji v měsíci říjnu 2016 vystřídala Mgr. Michaela 

Freibergová 

 ostatní pedagogové školy v rámci omezených pravomocí 

 

Přehled řešených problémů: 

 

 nevhodné chování (vůči jednomu žáku školy)               2 

 nedostatečně včas omlouvaná absence     0 

 narušování výuky        2 

 nepřipravenost na výuku       2 

 špatný prospěch         1 

 rodinné problémy        2 

 doporučení k vyšetření do poradny, spolupráce s poradnou               2 

 

  Spolupráce s PPP    



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 11 

 

 vyšetření žáků v PPP (Třebíč – nebyli jsme, jako škola, spokojeni s výsledky šetření – velmi obecná - nic neříkající rovina) - již školní 

rok 2013/2014, proto jsme navázali spolupráci s klinickým psychologem ve Znojmě – Mgr. Havlíková (ul.Tovární); je tedy na 

rozhodnutí rodičů, do které poradny se dostaví     

 konzultace s rodiči – Znojmo – 2x, Třebíč – 0x 

 konzultace s žáky a učiteli - Znojmo – 2x, Třebíč 0x 

 návštěva školního psychologa – přímo ve škole – projekt Síťování škol- každou středu v čase 8.00 až 12.00 

21.  Hodnocení preventivního programu základní školy 

Preventivní program školy na školní rok 2015/2016 byl aktualizován dle potřeby školy. Jeho autorkou je školní metodička prevence.  Preventivní 

program byl „neformálně“ doplněn aktivitami spojenými se „Zdravou školou“. Škola se na základě projektové žádosti stala zdravou institucí, 

která podporuje zdravý životní styl ve všech směrech (leden 2013, aktualizace podzim 2015). Rovněž MŠ vstoupila do sítě Zdravých mateřských 

školek (jaro 2016). V rámci aktivit zdravé školy byly realizovány: 

 

 zdravý pohyb v MŠ 

 besedy s policistou (ve škole i školce – téma kyberšikana a bezpečnost; ve škole – projektový den o Zdravém životním stylu; Zdravé 

vaření – kurz a Zdravé svačinky) 

 

 vydávání školního časopisu – shrnutí aktivit za celý školní rok 

 

Školní metodik prevence  

 poskytoval celoročně odbornou a metodickou pomoc pedagogům i rodičům. Pedagogové byli pravidelně informováni na schůzích 

sboru a obdrželi i materiály k zapracování do svých učebních plánů (přehled sociálně patologických jevů) 

 zúčastnil se školení metodiků prevence v Třebíči 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 12 

 

 spolupracoval s psychologem a ostatními pedagogy školy 

 

Prioritou prevence na škole je budování zdravého klimatu školy a dodržování zásad uvedených v projektu „Zdravá škola“ (projekt je uveřejněn 

na internetových stránkách školy). 

22.  Rada školy – školská rada 

Školská rada se v průběhu školního roku sešla 2x. Zápisy z jednání jsou uloženy na ředitelství školy.  

Tříčlenná rada školy vyvíjela činnost v závislosti na vnějších podnětech zevnitř i vně školy, pracovala s vlastními aktivitami a snažila se 

reflektovat celoškolské prostředí. 

Rada školy projednala: 

a) hospodaření školy; rozpočet školy  

b) aktivity školy 

c) projekty školy – projekt Partnerství – ESF OP VK(ukončen leden 2015; udržitelnost do ledna 2016); Agenda 21(únor 2016 – září 2016), 

Zdravá školka – kuchyň (květen – říjen 2015); projekt Čtenářství (červenec – prosinec 2015) 

d) sloučení MŠ a ZŠ – důsledky, modernizace školní jídelny, možnost zateplení - granty….. 

Školská rada je tříčlenná (1 zást. rodičů, 1 zást. pedag. pracovníků školy, 1 zást. zřizovatele).  

Školská rada vykonává své působnosti podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona. K 31. 8. ukončila činnost v školské radě 

paní Dusíková, která byla jejím členem za rodiče. Volby do „nové školské rady“ proběhly dne 21. 10. 2015. Novým čelenem školské rady se stal 

za rodiče pan Jiří Caha. 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 13 

 

 

23.  Další formy spolupráce s rodiči a ostatními partnery školy 

s rodiči: 

 informativní třídní schůzky rodičů ( 4x za rok ZŠ, 1x za rok MŠ)   

 besídky, společné setkání 

 jarní brigáda – úklid školních zahrad, budování zahradního ateliéru a osázení levandulemi – zahrada MŠ 

 rodiče a přátelé školy- občanské sdružení organizuje výpomoc na Sladkém jarmarku (rodiče organizují, prodávají výrobky 

školy…) – listopad 2015 

 

24.  Školní stravování 

 Jídelna MŠ a ZŠ připravuje chutné jídlo pro naše strávníky (přesnídávky, oběd, svačiny). Obědy jsou vydávány jak dětem i žákům naší 

školy, tak jejich vrstevníkům se ZŠ a MŠ Lipník. Stravování je rovněž nabídnuto všem zaměstnancům naší ZŠ a MŠ, a také zaměstnancům 

nedaleké ZŠ a MŠ Lipník. Obědy od nás může odebírat veřejnost. 

 

25.  Výjezdy žáků mimo objekt školy 

- Eko - exkurze: Telčsko – jednodenní putování 

- 3 denní lyžování na Fajtově kopci u Velkého Meziříčí – únor 2016 

- Cyklovýlety po okolí v rámci kroužku „Putování po okolí“- září – červen 2015 

- Náměšť nad Oslavou – státní zámek a okolí – děti MŠ - červen 2015 

- ZOO Brno - září 2015 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 14 

 

26.  Výsledky kontrol ČŠI, případně jiných kontrol 

V průběhu škol. roku 2015/2016 neproběhla žádná hloubková kontrola ČŠI. Velkou kontrolu byla jednodenní návštěva inspektora bezpečnosti 

pana Kočího. Drobné nedostatky byly postupně odstraněny. Dalšími kontrolami byly dvě kontroly za strany zřizovatele. Žádná z kontrol 

nezjistila závažné nedostatky. Drobné záležitost byly odstraněny na místě. 

27.  Spolupráce školy se zahraničím 

V průběhu škol. roku 2015/2016 jsme nespolupracovali s žádnou zahraniční školou. 

 

 

28.  Účast žáků v soutěžích  

Školní kola vědomostních znalost – přírodovědná oblast. 

Eko - soutěž – sběr starého papíru, víček z pet lahví 

Matematická olympiáda – školní kolo 

Školní kolo – Mladý cyklista, složení řidičského průkazu 

 

29.  Cizí státní příslušníci 

- nebyli 

30.  Akreditované programy dalšího vzdělávání 

Naše škola nemá akreditované programy DVPP a nenabízí žádné jiné podobné programy. 

Naši pedagogové se však zúčastnili DVPP – viz. kapitola 5 – údaje o pedag. pracovnících. 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 15 

 

31. Environmentální výchova v ZŠ a MŠ 

Environmentální výchova v ZŠ se prolíná celým školním rokem napříč ročníky i vyuč. předměty, je součástí i plánů činnosti třídních učitelů. 

Environmentální výchova je velmi podporováno v projektu Zdravé školy a v odpoledních aktivitách školní družiny. V rámci EVVO na škole 

máme badatelský kroužek. EVVO a zdravá psychika dítěte je každoročně podpořena třídenním lyžařským pobytem v areálu Fajtův kopec u 

Velkého Meziříčí.  

 

Škola o občanské sdružení „Přátelé Dolních Vilémovic“ pořádá organizovaný sběr starého papíru a dalšího materiálu (celoročně). Odevzdalo se 

cca 4 000 kg papíru a dalšího odpadového materiálu. 

Rovněž MŠ se zaměřila svým programem a aktivitami na podporu environmentálního vzdělávání. Kromě pravidelného pobytu se naše děti 

zabývaly každým ročním obdobím. Děti MŠ společně s žáky ZŠ zahajovaly vlastní výstavu ve škole a školce s tématikou sport. Tato výstava 

byla 14 denní a byla otevřena na den otevřených dveří (začátek května 2016). 

32.  Další údaje o ZŠ a MŠ 

 

Materiální podmínky pro výchovně vzdělávací činnost základní školy 

 odborná pracovna pro výuku informatiky a školní - učitelská knihovna (modernizace, spojená s nákupem knih – srpen 2015)  

 2 kmenové třídy -  jedna přizpůsobena jako tělocvična, druhá jako jazyková učebna a učebna hudební výchovy 

 pro další výuku tělocviku je využívána školní zahrada 

 modernizace třídy 1 – nové osvětlení 

Materiální podmínky pro výchovně vzdělávací činnost mateřské školy 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 16 

 

 jednopatrová budova se třídou, hernou a ložnicí. Místnosti jsou velice prostorné a světlé. Součástí budovy MŠ je školní jídelna a kuchyň. 

Kuchyň prochází modernizací. 

Hodnocení práce ŠD  

 V tomto školním roce fungovalo jedno oddělení školní družiny. 

Provoz  ŠD: 12.00 – 16.00 hodin; ranní školní družina nefunguje – v případě potřeby mohou rodiče školních dětí po dohodě s pedagogy MŠ – 

dovést dítě od 6. 30 – do budovy MŠ 

ŠD byla určena pro žáky 1. - 5. tříd. 

Odpolední činnost zpestřovaly zájmové kroužky - logopedický, anglický, taneční, cyklistický – Putování po okolí, badatelský, keramika,  

kytara. Některé kroužky byly dotovány z ESF – OP VK projekt Partnerství a proto v tomto školním roce probíhalo období udržitelnosti. 

 Akce ŠD 

 K nejzdařilejším akcím ŠD patřili: Drakiáda, Vyrábění z přírodnin, Zpívání u Kapličky, Vánoční tvoření, Velikonoční tvoření, Sportovní 

odpoledne, Dopravní odpoledne, ….. 

 

 Prázdninové akce školy: v červenci MŠ – otevřeno dva týdny o prázdninách 

 

 

 

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 17 

 

Přehled všech plánovaných aktivit ve školním roce 2015/2016 

Provoz školy 2015/2016 (MŠ, ZŠ), mimořádné akce - 2015/2016  
 Pro Název akce 

Popis akce, důležité informace 

Kdo se účastní 

Platí po celý rok 

 

 

 

 

 

 

ZŠ - Otevírání budovy a školní družina ŠD =od 2. týdne – tj. 7. 9. 2015; do předposledního týdne – do 24. 6. 2016 

(konkrétní informace o ŠD najdete v zápisovém lísku a řádu školní družiny); 

ranní družina od 6. 30 v prostorách MŠ do 7.30; odpolední družina – po 

ukončení výuky do 16. 00 v budově školy; poplatek za družinu 70 Kč/měsíc 

(platba: převodem - půlročně - do konce října 2015 - za 4 měsíce = 280 Kč;  do 

konce února 2016 - 6 měsíců = 420,- Kč) 

- Budova školy se otevírá v 7.40 (více informací - viz. Školní řád). 

MŠ - Provoz od 1. 9. 2015 do 30. 6. 2016 – provoz 6. 30 až 15.30; školkovné 170 Kč/měsíc, 

10 Kč/měsíc - pitný režim dětí; platba na účet školy (převodem složenkou či 

povolením k inkasu - měsíčně se platí jak školkovné, tak stravné); školkovné 

neplatí předškoláci 

MŠ a ZŠ – Zvláštní režim Dne 18. 3. – je naplánováno ve škole ředitelské volno (školení pedagogů 

v Hrotovicích = psychohygiena učitele),  

Prosba: prosíme velmi rodiče školkáčků, zda-li by byli ochotni zajistit si 

hlídání mimo školku – na školení bych ráda poslala všechny pedagogy; 

příchozí děti z MŠ budou hlídat tento den nepedagogičtí pracovníci 

ZŠ - Kroužky, kurzy škola (zahajujeme 

poslední týden v září; končí první týden v 

červnu), zpoplatněny kroužky a kurz: 

Keramika; AJ- dospělí, aerobik 

Kroužek cyklistický – vede Velebová – středa 

Kroužek badatelský – vede Škodová / Freibergová - pátek 

Kroužek keramiky pro žáky školy – vede Velebová - úterý 

Kroužek AJ – pro 1. ročník (doporučujeme i žákům 2. ročníku) -vede 

Freibergová / Nováková- úterý 

Kroužek keramiky pro veřejnost -Velebová – úterý 

Kurz AJ dospělí – začátečníci, pokročilí – vede Nováková – čtvrtek – dvě 

skupiny (od 16.00; od 17.15),  

Kurz – točení na hrnčířském kruhu – vede Lang – úterý/nepravidelně – dle 

domluvy 

Aerobik – cvičení – vede Svobodová– úterý  



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 18 

 

Kroužek taneční  - vede Sadílková – pondělí (předškoláci a školáci) 

V rámci čtvrteční družiny bude „ hudební okénko“ – zpěv a hraní na flétnu 

(vede Čechová). 

V rámci středeční družiny bude čtenářská dílna a tvorba „blogu“ – Freibergová, 

Nováková. 

Kroužky Mgr. Škodové převezme od října Mgr. Freibergová. 

Vyhrazujeme si právo daný kroužek zrušit (před jeho zahájením) či přesunout 

na jiný čas – den. 

MŠ -Kroužky školka/ zpoplatněny kroužky 

keramika, cvičení na balónech 

Kroužek keramický; Čechová (15.00 až 16.00 - sudý)  

Kroužek cvičení na balonech; Čechová (15.00 až 16.00 - lichý) 

Logopedický – ČT – vede Velebová 

AJ – vede Nováková /Feibrgová 

MŠ a ZŠ -Sběr - celoroční Celoroční akce - papír (noviny, časopisy, směska i karton), železo, hliník 

(víčka od jogurtu,hliníkové plechovky od nápojů apod.), pet-lahve - při větším 

množství odvezte, prosím, do budovy školy; vybraný materiál se odváží 1x až 

2x ročně; peníze se připisují na účet občanského sdružení "Přátelé Dolních 

Vilémovic", které pracuje při organizaci. Sdružení přispívá dětem i žákům 

školy dle požadavků rodičů a pedagogů - pomůcky, hračky, výlet, apod.. 

 

 

Občanské sdružení Přátelé Dolních 

Vilémovic 

Při škole funguje občanské sdružení, které finančně i fyzicky vypomáhá ve 

škole. Toto občanské sdružení cíleně vypomáhá rovněž školce. Předsedkyní je 

Bc. Petra Kučerová (tel. 774 641 192), která Vám jistě ráda sdělí možnosti 

aktivního se zapojení do této organizace vypomáhající Základní škole a 

Mateřské škole Dolní Vilémovice.  

Září 

 

ZŠ 3.9. -Sportovní a tvořivý den. Děti, které nedonesou potvrzenou možnost 

zůstání na odpolední program odchází domů po obědě, tj. ve 13.00. ostatní se 

zapojí do  aktivit ve škole, vše zakončeno výrobou gelových svíček 

 

 

ZŠ  

Adaptační program – snění ve škole (3. a 4. 9.)  

Vybíráme: 50,- Kč (na svačinky a pamlsky pro děti), děti ve škole spí – je pro 

ně připraven dvoudenní program; zajistíme odpolední svačinu a večeři na 3. 9., 

dopolední svačinu a snídani – 4. 9., pitný režim samozřejmostí 

Všichni žáci školy 

ZŠ a MŠ Exkurze do ZOO Brno – čtvrtek 7: 45 odjezd, předpokládaný návrat - 13.00 

Vybíráme 150 Kč/ osoba (cestovné); vstup - žák 70,- Kč (uhrazeno z projektu 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 19 

 

Agenda 21); vstup – dítě/MŠ- 70,- Kč (uhradí O.S) 

Žáci školy, děti MŠ, rodiče 

ZŠ i MŠ Drakiáda 

Akce ŠD spojená s  MŠ, opékání párků…časově bude upřesněno 

Zájemci – žáci školy a ostatní veřejnost 

MŠ a ZŠ Plavání – pro žáky MŠ (nahlášené děti) a ZŠ (jen žáci 3. a 4. ročníku) 

Kurzovné za 10 lekcí = cca 450,- Kč/nehradí žáci 3. a 4. ročníku; dopravné cca 

500,- Kč (bude rozpočítáno na počet přihlášených dětí) 

Vybraní žáci MŠ, ZŠ 

ZŠ Ročníkové práce 

Téma (živočichové školní zahrady) 

Pro 4. a 5. ročník; žáci tvoří - obhajoba proběhne v druhé polovině října 

Říjen   3.10. 

Vítání občánků – ve 14.00, vystoupení pro důchodce – v 15.00 

 20.10. 

Rodičovské sdružení, volba rodičů do školské rady (prosíme o maximální 

účast) 

ZŠ Eko-týden - se ZŠ Koněšín (5 až 9.10.) 

Společné aktivita naší ZŠ a ZŠ Koněšín 

Všichni žáci naší a partnerské školy 

MŠ  Den otevřených dveří – 7. 10. a přednáška o školní zralosti dítěte 

Přednáška od 15.30 – školní zralost dítěte … 

ZŠ a MŠ Tvořivé dílničky - Hallowen  

Společné aktivita naší ZŠ a MŠ  

Všichni žáci ZŠ a děti MŠ 

ZŠ Týden jazyků (1. až 5. ročník); bude upřesněno po domluvě se ZŠ Koněšín  

Společné aktivita naší ZŠ a ZŠ Koněšín; akce bude spojena s besedami o 

vybraných zemích, jazykovými aktivitami, proběhne 19. 10. do 23.10 

Všichni žáci naší a partnerské školy 

ZŠ Petrůvky a další eko aktivity = Jednodenní ekoexkurze se ZŠ Koněšín 

Zajišťuje Jitka Rychlá – termín bude upřesněn –spolupráce škol 

Listopad ZŠ  Tvořivé dílničky  - 5.11. 2015 – se ZŠ a MŠ Koněšín 

Od 13.30 do 16.00 (práce s hlínou, papírem a přírodninami) 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 20 

 

Zájemci – žáci ZŠ i MŠ a ostatní veřejnost 

 ZŠ a MŠ Sladké tvoření - Vánoční jarmark - sobota  - bude upřesněno po domluvě s obcí 

a Svazem žen 

Děti MŠ, žáci ZŠ, rodiče, veřejnost 

ZŠ a MŠ Návštěva předškoláků ve škole 

11. 11. 2015 (středa) 

Pro děti MŠ a jejich rodiče 

Prosinec ZŠ  Den otevřených dveří 

15. 12. 2015 (úterý) 

Pro veřejnost 

ZŠ a MŠ ZŠ i MŠ Vystoupení žáků v kulturním domě nebo jen u „Kapličky“ Bude 

blíže upřesněno po dohodě se Svazem žen  

Děti MŠ, žáci ZŠ, rodiče, veřejnost 

MŠ Vánoční besídka – 22. 12.  

Vystoupení ve školce pro rodiče 

Děti MŠ a jejich rodiče 

ZŠ 22. 12. – projektový den - Vánoce 

Krmení zvířátek  - školní krmelec 

Děti ZŠ, v odpoledním čase zveme rodiče na Vánoční posezení do školní 

družiny 

Leden MŠ Předškoláci do školy 

Adaptace na základní školu 

Děti MŠ, žáci ZŠ 

 Zápis žáků do 1. ročníku 

Bude upřesněno – polovina ledna 

ZŠ Konzultační hodiny 

7. 1. 2016 – od 18.00 

Rodiče ZŠ 

ZŠ a MŠ Karneval /Agenda 21/ 

v prostorách školy 

Společná akce všech dětí 

MŠ Den otevřených dveří a rodičovská schůzka 

Termín bude upřesněn prostřednictvím emailové pošty 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 21 

 

Únor ZŠ a MŠ 8 až 12. 2. 2016 - Jarní prázdniny 

Škola uzavřena, školka rovněž – rodiče si odsouhlasili v srpnu na schůzce 

ZŠ (MŠ) Lyžařský kurz – třídenní - Únor -16. až 18. 2 

Povinná akce pro všechny žáky školy – školní výuka bude probíhat na lyžích; 

Fajtův kopec u Velkého Meziříčí – nahlásily se všechny děti školy; v případě 

špatných lyžařských podmínek bude akce po dohodě s provozovatelem 

posunuta (půjde-li to) na jiný termín 

Únor- prosinec  Od 15. 2. do 30. 9. – realizace projektu Agenda 21 – dílčí aktivity uvedeny 

v plánu školy, po domluvě s ostatními pedagogy školy 

Březen ZŠ a MŠ Ředitelské volno - 18. 3. 

Děti ZŠ – zůstávají doma; prosím o totéž i rodiče v MŠ – v případě, že budete 

akutně potřebovat zajištění dohledu – sdělte nám tento fakt do 11. 3. – bude 

zajištěna náhradní školka či dohled nepedagogického pracovníka; všichni 

pedag. pracovníci mají povinné školení v Hrotovicích 

MŠ Den otevřených dveří  

Termín bude upřesněn prostřednictvím emailové pošty 

ZŠ a MŠ Velikonoční tvoření 

23. 3. 2015 – společná akce – v budově ZŠ od 16.00 do 18.00 

ZŠ a MŠ 24. 3. až 28. 3. 2016 

Velikonoční prázdniny - ZŠ 

MŠ – nemá Velikonoční prázdniny 

MŠ Duben (možno i konec března, bude upřesněno) 

Zápis dětí do MŠ 

Bude upřesněno  

Duben ZŠ Rodičovská schůzka – 7. 4. - od 18.00 v budově ZŠ 

 ZŠ a MŠ Den Země (v ŠD – 11. 4. nebo 14. 4.) 

Děti přijdou vhodně oblečeni (část výuky strávíme v přírodě) 

ZŠ a MŠ Beseda s policisty ČR  

Čtvrtek 21.4.  

MŠ a ZŠ Odvoz sběru papíru – 27. 4. 

 

Květen MŠ a ZŠ Pouť ve Vilémovicích – výstava; den otevřených dveří – lokální výstava školy 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 22 

 

Sportem ku zdraví, výstava keramiky 

Výstava prací žák školy, historie školy.. pořádá  o. s. ve spolupráci se školou  

-8. 5. 2015/neděle 

ZŠ Ročníkové práce žáků 5. ročníku – zadání květen, obhajoba červen 

Témata budou upřesněna  

ZŠ Praktická podpora zdraví - zdravé svačinky – 2. až 13. 5. 2016 

Termín bude upřesněn – 10 dní 

ZŠ Brigáda - MŠ 

Zahradní domek, úprava terénu (levandule, násep pro zahradní domek, úklid 

„sklepů“) 

MŠ Den rodiny 

ZŠ Konzultační hodiny – 30. 5. 2016 

Od 14.00 do 16.00 

Červen  MŠ a ZŠ Ukončení činnosti některých kroužků  

MŠ – všechny kromě tanečního 

ZŠ Výlet – okolí Telče 

Červen – Pohádkový Roštejn 

MŠ Výlet – Náměšť nad Oslavou 

MŠ 1.6. 

Divadlo, knihovna 

MŠ a ZŠ Sportovní a tvořivý den  

Celodenní akce 

ZŠ Spaní ve škole spojeno s kreativní činnosti 

Termín bude upřesněn 

ZŠ Předávání učebnic + budování školní zahrady 

Celodenní akce 

ZŠ Fungování ŠD 

Není poslední dva dny v červnu – 29. 6. (máme Zahradní slavnost – 

vyřazování žáků 5. ročníku a předškoláků) a 30. 6. (vysvědčení - čtvrtek) 

ZŠ a MŠ Slavnostní vyřazení žáků 5. ročníku a předškoláků – ve středu – 29.6. 

Pro všechny děti školy a jejich rodiče – předávání vysvědčení = 5. ročník; 

spojeno s vystoupením žáků a prezentací ročníkových prací; posezení rodičů a 

žáků 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 23 

 

ZŠ Předávání vysvědčení – čtvrtek – první až čtvrtý ročník 

Pro 1. až 4. ročník; vyučování konči v 8:45 (zpívání, hodnocení roku…) 

Červenec MŠ MŠ otevřena – děti nutno nahlásit předem – minimum pro otevření 10 dětí – 

od 1. 8 do 14. 7. (5. 7. a 6. 7. – je státní svátek/budova uzavřena) 

Srpen  Úterý 30. 8. Schůzka MŠ, ZŠ 

MŠ – od 15.30 (budova školky), ZŠ – od 17.30 (budova ZŠ) 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2015 – ZŠ a MŠ 

Výroční zpráva o hospodaření školy 2015 
   

     Rozbor hospodaření   hlavní činnost doplňková činnost 

A. Náklady celkem            4 063 680,13 Kč                       29 840,72 Kč  

     I. Náklady z činnosti           4 063 680,13 Kč                      29 840,72 Kč  

1 čistící materiál   10 775,00 Kč -   Kč 

2 kancelářský materiál   32 024,10 Kč -   Kč 

3 technický materiál   15 170,00 Kč -   Kč 

4 výtvarný materiál   7 835,00 Kč -   Kč 

5 potraviny - materiál granty   232,00 Kč -   Kč 

6 drobný hmotný majetek A   2 843,00 Kč -   Kč 

7 drobný hmotný majetek   10 785,00 Kč -   Kč 

8 ochranné pomůcky   140,00 Kč -   Kč 

9 nádobí   4 603,00 Kč -   Kč 

10 drobný hmotný majetek B   -   Kč -   Kč 

11 učebnice   4 476,00 Kč -   Kč 

12 školní potřeby   1 714,00 Kč -   Kč 

13 učební pomůcky   23 068,00 Kč -   Kč 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 24 

 

14 knihy do žákovské knihovny   54 643,00 Kč -   Kč 

15 elektronika počítače   -   Kč -   Kč 

16 palivo   68 904,00 Kč -   Kč 

17 potraviny   280 061,81 Kč 18 997,72 Kč 

18 mléčné výrobky Laktea   7 158,00 Kč -   Kč 

19 ostatní materiál   52 295,00 Kč -   Kč 

1 spotřeba materiálu 501 576 726,91 Kč 18 997,72 Kč 

1 elektrická energie   88 624,80 Kč -   Kč 

2 voda   21 094,00 Kč -   Kč 

3 plyn   121 713,00 Kč -   Kč 

2 spotřeba energie 502 231 431,80 Kč -   Kč 

1 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek   -   Kč -   Kč 

3 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 -   Kč -   Kč 

1 prodané zboží   -   Kč -   Kč 

4 prodané zboží 504 -   Kč -   Kč 

1 aktivace dlouhodobého majetku   -   Kč -   Kč 

1 aktivace oběžného majetku   -   Kč -   Kč 

6 aktivace oběžného majetku 507 -   Kč 
 1 změna stavu zásob vlastní výroby   -   Kč -   Kč 

7 změna stavu zásob vlastní výroby 508 -   Kč 
 1 opravy a udržování   33 756,40 Kč -   Kč 

8 opravy a udržování 511 33 756,40 Kč -   Kč 

1 cestovné   91 565,09 Kč -   Kč 

9 cestovné 512 91 565,09 Kč -   Kč 

1 náklady na reprezentaci   1 528,00 Kč -   Kč 

10 náklady na reprezentaci 513 1 528,00 Kč -   Kč 

1 aktivace vnitroorganizačních služeb   -   Kč -   Kč 

11 aktivace vnitroorganizačních služeb 516 -   Kč -   Kč 

1 poštovné   883,00 Kč -   Kč 

2 plavání   5 000,00 Kč 
 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 25 

 

3 telefonní poplatky   10 505,57 Kč -   Kč 

4 programy   200,00 Kč -   Kč 

5 vzdálená servisní podpora VIS   7 399,50 Kč -   Kč 

6 přepravné, doprava osob   6 088,00 Kč -   Kč 

7 náklady na softwarové služby   7 365,30 Kč -   Kč 

8 jízdné, přeprava žáků   4 667,00 Kč -   Kč 

9 aktualizace směrnic   3 000,00 Kč -   Kč 

10 náklady za bankovni poplatky   6 106,02 Kč -   Kč 

11 vstupné, stravné, ubytování   14 180,00 Kč -   Kč 

12 jízdné, půjčení lyží, výuka   10 650,00 Kč -   Kč 

13 kontrola hasících přístrojů, elekrických spotřebičů   18 250,00 Kč -   Kč 

14 zpracování  mezd   33 039,00 Kč -   Kč 

15 zpracování účetnictví   54 931,00 Kč -   Kč 

16 ostatní finanční náklady   36 901,00 Kč 1 331,00 Kč 

17 ostatní služby - DVPP jazyky   56 604,00 Kč -   Kč 

18 ostatní služby - DVPP ostatní   12 800,00 Kč -   Kč 

12 ostatní služby 518 288 569,39 Kč 1 331,00 Kč 

1 mzdové náklady   1 759 097,00 Kč 
 2 ostatní osobní náklady   274 897,00 Kč 9 012,00 Kč 

3 náhrada při nemoci   3 846,00 Kč -   Kč 

13 mzdové náklady 521 2 037 840,00 Kč 9 012,00 Kč 

1 zákonné sociální pojištění   449 624,00 Kč -   Kč 

2 zákonné zdravotní pojištění   161 856,00 Kč -   Kč 

14 zákonné sociální pojištění 524 611 480,00 Kč -   Kč 

1 jiné sociální pojištění   7 411,00 Kč -   Kč 

15 jiné sociální pojištění 525 7 411,00 Kč -   Kč 

1 zákonné  sociální náklady   17 590,97 Kč -   Kč 

2 zákonné sociální náklady - náhrada za nemoc   38,46 Kč -   Kč 

3 zákonné sociální náklady - ochranné pracovní pomůcky   589,00 Kč -   Kč 

4 zákonné sociální náklady - vzdělání zaměstnanců   25 680,00 Kč -   Kč 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 26 

 

16 zákonné sociální náklady 527 43 898,43 Kč -   Kč 

1 jiné  sociální náklady   -   Kč -   Kč 

1 daň silnični   -   Kč -   Kč 

18 daň silnični 531 -   Kč -   Kč 

1 daň z nemovitosti   -   Kč -   Kč 

19 daň z nemovitosti 532 -   Kč -   Kč 

1 jiné daně a poplatky   60,00 Kč 500,00 Kč 

20 jiné daně a poplatky 538 60,00 Kč 500,00 Kč 

1 smluvní pokuty a úroky z prodlení   -   Kč -   Kč 

22 smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 -   Kč -   Kč 

1 jiné pokuty a penále   -   Kč -   Kč 

23 jiné pokuty a penále 542 -   Kč -   Kč 

1 dary   -   Kč -   Kč 

24 dary a jiná beúplatná předání 543 -   Kč -   Kč 

1 prodaný materiál    -   Kč -   Kč 

25 prodaný materiál 544 -   Kč -   Kč 

1 manka a škody   -   Kč -   Kč 

26 manka a škody 547 -   Kč -   Kč 

1 tvorba fondů   -   Kč -   Kč 

27 tvorba fondů 548 -   Kč -   Kč 

1 odpisy dlouhodobého majetku   29 838,00 Kč -   Kč 

28 odpisy dlouhodobého majetku 551 29 838,00 Kč -   Kč 

1 zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného maj.   -   Kč -   Kč 

29 prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 -   Kč -   Kč 

1 zůstatková cena prodaného dlouhodobého hmotného majetku   -   Kč -   Kč 

30 prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 -   Kč -   Kč 

1 prodané pozemky   -   Kč -   Kč 

31 prodané pozemky 554 -   Kč -   Kč 

1 tvorba a zaúčtování rezerv   -   Kč -   Kč 

32 tvorba a zaúčtování rezerv 555 -   Kč -   Kč 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 27 

 

1 tvorba a zaúčtování opravných položek   -   Kč -   Kč 

33 tvorba a zaúčtování opravných položek 556 -   Kč -   Kč 

1 náklady z odepsaných pohledávek   -   Kč -   Kč 

34 náklady z vyřazených pohledávek 557 -   Kč -   Kč 

1 náklady z drobného dlouhodobého majetku   114 776,00 Kč -   Kč 

35 náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 114 776,00 Kč -   Kč 

1 ostatní náklady z činnosti    -               5 749,22 Kč -   Kč 

36 ostatní náklady z činnosti 549 -               5 749,22 Kč -   Kč 

II. Finanční náklady   
 

-   Kč 

1 prodané cenné papíry a podíly   -   Kč -   Kč 

1 prodané cenné papíry a podíly 561 -   Kč -   Kč 

1 úroky   -   Kč -   Kč 

2 úroky 562 -   Kč -   Kč 

1 kurzové ztráty   548,33 Kč -   Kč 

3 kurzové ztráty 563 548,33 Kč -   Kč 

1 náklady z přecenění reálnou hodnotou   -   Kč -   Kč 

4 náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 -   Kč -   Kč 

1 ostatní finanční náklady   -   Kč -   Kč 

5 ostatní finanční náklady 569 -   Kč -   Kč 

III. Náklady na transfery   -   Kč -   Kč 

1 náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery   -   Kč -   Kč 

2 náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571 -   Kč -   Kč 

1 náklady vybraných místních vládních institucí na transfery   -   Kč -   Kč 

2 náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 -   Kč -   Kč 

V. Daň z příjmů   -   Kč -   Kč 

1 daň z příjmů   -   Kč -   Kč 

1 daň z příjmů 591 -   Kč -   Kč 

1 dodatečné odvody daně z příjmů   -   Kč -   Kč 

2 dodatečné odvody daně z příjmů 595 -   Kč -   Kč 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 28 

 

     B. Výnosy celkem    4 166 693,45 Kč 47 926,00 Kč 

     I. výnosy z činnosti   382 639,17 Kč 47 926,00 Kč 

1 výnosy z prodeje vlastních výrobků   -   Kč -   Kč 

1 výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 -   Kč -   Kč 

1 docházka do školní družiny, tržby za stravné DČ   356 410,00 Kč 47 926,00 Kč 

2 výnosy z prodeje služeb 602 356 410,00 Kč 47 926,00 Kč 

1 výnosy z pronájmu   -   Kč -   Kč 

3 výnosy z pronájmu 603 -   Kč -   Kč 

1 výnosy z prodaného zboží   -   Kč -   Kč 

4 výnosy z prodaného zboží 604 -   Kč -   Kč 

1 jiné výnosy z vlastních výkonů   -   Kč -   Kč 

5 jiné výnosy z vlastních výkonů 609 -   Kč -   Kč 

1 smluvní pokuty a úroky z prodlení   -   Kč -   Kč 

6 smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 -   Kč -   Kč 

1 jiné pokuty a penále   -   Kč -   Kč 

7 jiné pokuty a penáe 642 -   Kč -   Kč 

1 výnosy z vyřazených pohledávek   -   Kč -   Kč 

8 výnosy z vyřazených pohledávek 643 -   Kč -   Kč 

1 výnosy z prodeje materiálu   -   Kč -   Kč 

9 výnosy z prodeje materiálu 644 -   Kč -   Kč 

1 výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku   -   Kč -   Kč 

10 výnosy z prodejem dlouhodobého nehmotného majetku 645 -   Kč -   Kč 

1 výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků   -   Kč -   Kč 

11 výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 -   Kč -   Kč 

1 výnosy z prodeje pozemků   -   Kč -   Kč 

12 výnosy z prodeje pozemků 647 -   Kč -   Kč 

1 čerpání fondů   -   Kč -   Kč 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 29 

 

13 čerpání fondů 648 -   Kč -   Kč 

1 ostatní výnosy z činnosti   26 229,17 Kč -   Kč 

14 ostatní výnosy z činnosti 649 26 229,17 Kč -   Kč 

II. finanční výnosy   348,38 Kč -   Kč 

1 výnosy z prodeje cenných papírů a podílů   -   Kč -   Kč 

1 výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 -   Kč -   Kč 

1 úroky   -   Kč -   Kč 

2 úroky 662 -   Kč -   Kč 

1 kurzové zisky   348,38 Kč -   Kč 

3 kurzové zisky 663 348,38 Kč -   Kč 

1 výnosy z přecenění reálnou hodnotou   -   Kč -   Kč 

4 výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 -   Kč -   Kč 

1 ostatní finanční výnosy   -   Kč -   Kč 

5 ostatní finanční výnosy 669 -   Kč -   Kč 

IV. výnosy z transferů   3 783 705,90 Kč -   Kč 

1 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů   934 000,00 Kč -   Kč 

2 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů Zájmové aktivity   3 343,00 Kč -   Kč 

3 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů Zdravá škola   56 668,00 Kč -   Kč 

4 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů Podpora zdr. str.   13 080,00 Kč -   Kč 

5 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů Kraj Vysočina   2 418 000,00 Kč -   Kč 

6 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů Zvýšení platů RŠ   50 188,00 Kč -   Kč 

7 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů Zvýšení platů RŠ   12 205,00 Kč -   Kč 

8 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů OPVK Kom. part.   11 487,18 Kč -   Kč 

9 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů OPVK Kom. part.   2 026,72 Kč -   Kč 

10 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů Výzva 56   240 301,80 Kč -   Kč 

11 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů Výzva 56   42 406,20 Kč -   Kč 

1 výnosy územních rozpočtů z transferů   3 783 705,90 Kč -   Kč 

VI. výsledek hospodaření    
  1 výsledek hospodaření před zdaněním   103 013,32 Kč 18 085,28 Kč 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 30 

 

2 výsledek hospodaření běžného účetního období   -   Kč -   Kč 

     I. Vlastní kapitál   
  I. Jmění účetní jednotky   332 224,70 Kč -   Kč 

1 jmění účetní jednotky   321 756,70 Kč -   Kč 

2 transfery na pořízení dlouhodobého majetku   10 468,00 Kč -   Kč 

2 transfery na pořízení dlouhodobého majetku   -   Kč -   Kč 

II. Fondy účetní jednotky   337 940,86 Kč -   Kč 

1 fond odměn   30 000,00 Kč -   Kč 

2 fond kulturních a sociálních potřeb   10 391,23 Kč -   Kč 

2 rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření   219 647,41 Kč -   Kč 

3 rezervní fond  z ostatních titulů   21 019,30 Kč -   Kč 

4 fond reprodukce majetku, investiční fond   56 882,92 Kč -   Kč 

     

 

Rozbor hospodaření dotace vše za celou školu k 31. 12. 2015 
 
Legenda                

 

36  01 projekt Výzva 56 MŠMT Paha 85 %  33058 projekt Výzva 56 

 36  06 projekt Výzva 56 MŠMT Paha 15% %  1193 projekt Podpora Zdravého stravování 

 22  2015 projekt Zdravá škola 5 dotace zájmové a sportovní aktivity 

33061 dotace Zvýšení platů  pedagogických pracovníků 6 žáci hradí sami 

33052 dotace Zvýšení platů  pracovníků regionálního školství žlutá barva 
dotace Obec - škola, družina, jídelna, mateřská škola, 
udržitelnost projektu, spolufinancování dalších projektů 

33353 dotace Kraj Vysočina - mzdy a neinvestiční výdaje   
 

                   

                     

                     

 

 

Náklady:   

 
Dotace Obec 

    
Položka Účet škola UD1 Agenda Podpora družina ŠJ MŠ 36 01 36 06 22  2015 33061 

Čistící materiál 501  0300 8 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 078,00 1 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kancelářský materiál 501  0310 20 337,20 0,00 2 089,00 0,00 0,00 2 882,00 0,00 0,00 -1 991,10 8 707,00 0,00 

Technický materiál 501  0320 10 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spotřeba výtvarný materiál 501  0360 308,00 0,00 1 916,00 0,00 0,00 0,00 1 209,00 0,00 0,00 4 402,00 0,00 

Potraviny - materiál granty 501  0370 0,00 0,00 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                    



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 31 

 

Drobný krátkodobý majetek 501  0390 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508,00 1 067,00 0,00 0,00 1 268,00 0,00 

Drobný hmotný majetek 501  0400 1 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ochranné pomůcky 501  0410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nádobí 501  0420 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 738,00 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Učebnice 501  0500 4 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Školní potřeby 501  0510 1 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Učební pomůcky 501  0520 826,00 0,00 6 902,00 0,00 0,00 0,00 2 436,00 0,00 0,00 1 091,00 0,00 

Knihy do školní knihovny 501  0530 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spotřeba paliva 501  0600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Potraviny 501  0700 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 061,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Mléčné výrobky Laktea 501  0800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatní materiál 501  0900 29 743,00 0,00 10 683,00 0,00 0,00 2 214,00 6 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Materiál   77 547,20 0,00 21 822,00 0,00 0,00 290 621,81 96 000,00 0,00 -1 991,10 15 468,00 0,00 

Spotřeba elektrické energie 502  0300 32 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 495,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spotřeba vody 502  0310 2 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 12 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spotřeba plyn 502  0320 66 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Energie   101 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 124 394,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opravy a udržování 511  0300 4 406,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3 880,00 15 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opravy a udržování   4 406,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3 880,00 15 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Cestovné 512  0300 20 285,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Cestovné   20 285,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na reprezentaci 513  0300 1 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na reprezentaci   1 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poštovné 518  0300 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plavání 518  0330 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Telefonní poplatky 518  0360 10 505,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Programy hlavní činnost 518  0410 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vzdálená servisní podpora VIS 518  0420 4 767,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jízdné, přeprava žáků 518  0450 387,00 0,00 4 446,00 0,00 0,00 0,00 1 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na softwarové služby 518  0460 5 792,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jízdné, přeprava žáků 518  0480 3 131,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktualizace směrnice 518  0490 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady za bankovní poplatky 518  0500 6 018,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 

Vstupné, stravování, ubytování 518  0530 0,00 0,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jízdné, půjčení lyží, výuka 518  0540 0,00 0,00 10 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 32 

 

Kontrola hasících, el. přístrojů, revize 518  0620 10 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 181,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zpracování mezd 518  0800 31 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vedení účetnictví  518  0810 54 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatní služby 518  0900 25 580,00 0,00 1 280,00 0,00 0,00 2 904,00 3 993,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatní fin. náklady DVPP 518  0920 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatní fin. náklady DVPP 518  0930 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Služby   159 404,39 0,00 17 216,00 0,00 0,00 14 290,00 6 198,00 -600,00 88,00 0,00 0,00 

Mzdové náklady 521  0300 1 300,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 980,00 0,00 0,00 0,00 9 041,00 

Dohody o činnosti 521  0310 46 925,00 11 850,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 28 392,00 20 880,00 -5 150,00 17 200,00 0,00 

Mzdové náklady - náhrada při 
nemoci 521  0360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Mzdové náklady   48 225,00 15 450,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 50 372,00 20 880,00 -5 150,00 17 200,00 9 041,00 

Zákonné sociální pojištění 524  0300 324,76 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 900,00 4 304,00 0,00 0,00 2 259,59 

Zákonné zdravotní pojištění 524  0310 117,00 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 843,00 1 549,00 0,00 0,00 814,00 

Zákonné sociální pojištění   441,76 1 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 743,00 5 853,00 0,00 0,00 3 073,59 

Jiné sociální pojištění 525  0300 2 069,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jiné sociální pojištění   2 069,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zákonné sociální náklady 527  0300 13,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219,80 0,00 0,00 0,00 90,41 

Zákonné sociální náklady - nemoc  527  0310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zákonné sociální náklady - OPPP  527  0320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zákonné sociální náklady - lék. pr. 527  0330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zákonné sociální náklady - vzdělání 527  0340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zákonné sociální náklady   13,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219,80 0,00 0,00 0,00 90,41 

Úrok z prodlení 541  0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pokuty a penále 542  0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pokuty a penále   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jiné daně a poplatky  538  0300  60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jiné daně a poplatky   60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

Ostatní náklady z činnosti 549  0300 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14,22 0,00 -15 942,00 0,00 0,00 0,00 

Pojistné 549  0400 8 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náhrada škody 549  0420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Malé technické zhodnocení 549  0500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatní náklady   9 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14,22 0,00 -15 942,00 0,00 0,00 0,00 

Odpisy 551  0300 18 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Odpisy   18 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 33 

 

Kurzové rozdíly 563  0300 546,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kurzové rozdíly    546,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady z drobného dlouh. majetku 558  0380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady z drobného dlouh. majetku 558  0400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady z drobného dlouh. majetku 558  0480 24 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 376,00 0,00 24 000,00 0,00 

Náklady z drobného dlouh. majetku 558  0810 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady z drob. dlouh. majetku   24 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 764,00 0,00 10 376,00 0,00 24 000,00 0,00 

Celkem   469 076,04 16 707,00 39 038,00 0,00 2 400,00 361 431,59 303 287,60 20 567,00 -7 053,10 56 668,00 12 205,00 

              
 

Náklady:   

         
Položka Účet 33052 33353 33058 1193 5 6 celkem 

 
Čistící materiál 501  0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 775,0 

 Kancelářský materiál 501  0310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 024,1  

Technický materiál 501  0320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 170,0  

Spotřeba výtvarný materiál 501  0360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 835,00 

 Potraviny - materiál granty 501  0370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232,00 

 Drobný krátkodobý majetek 501  0390 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 843,00 

 Drobný hmotný majetek 501  0400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 785,00 

 Ochranné pomůcky 501  0410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140,00 

 Nádobí 501  0420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 603,00 

 Učebnice 501  0500 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 476,00 

 Školní potřeby 501  0510 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 714,00 

 Učební pomůcky 501  0520 0,00 8 470,00 0,00 0,00 3 343,00 0,00 23 068,0 

 Knihy do školní knihovny 501  0530 0,00 893,00 53 750,00 0,00 0,00 0,00 54 643,0 

 Spotřeba paliva 501  0600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 904,00 

 Potraviny 501  0700 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 061,81 

 Mléčné výrobky Laktea 501  0800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 158,00 7 158,00 

 Ostatní materiál 501  0900 0,00 0,00 0,00 2 910,00 0,00 0,00 52 295,00 

 Materiál   0,00 10 098,00 53 750,00 2 910,00 3 343,00 7 158,00 576726,910 

 Spotřeba elektrické energie 502  0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88624,80 

 Spotřeba vody 502  0310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21094.00 

 Spotřeba plyn 502  0320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121713,00 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 34 

 

Energie   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
231431,80 

 

 Opravy a udržování 511  0300 0,00 0,00 0,00 10 170,00 0,00 0,00 33 756,40 

 Opravy a udržování   0,00 0,00 0,00 10 170,00 0,00 0,00 33 756,40 

 Cestovné 512  0300 0,00 0,00 71 279,75 0,00 0,00 0,00 91 565,09 

 Cestovné   0,00 0,00 71 279,75 0,00 0,00 0,00 91 565,09 

 Náklady na reprezentaci 513  0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 528,00 

 Náklady na reprezentaci   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 528,00 

 Poštovné 518  0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 883 

 Plavání 518  0330 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000 

 Telefonní poplatky 518  0360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 505,57 

 Programy hlavní činnost 518  0410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

 Vzdálená servisní podpora VIS 518  0420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 399,50 

 Jízdné, přeprava žáků 518  0450 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 088,00 

 Náklady na softwarové služby 518  0460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 365,3 

 Jízdné, přeprava žáků 518  0480 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 536,00 4 667,00 

 Aktualizace směrnice 518  0490 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 

 Náklady za bankovní poplatky 518  0500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 106,02  

Vstupné, stravování, ubytování 518  0530 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 340,00 14 180,00 

 Jízdné, půjčení lyží, výuka 518  0540 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10650,00 

 Kontrola hasících, el. přístrojů, revize 518  0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 250,00 

 Zpracování mezd 518  0800 0,00 0,00 1 065,00 0,00 0,00 0,00 33 039,00 

 Vedení účetnictví  518  0810 0,00 0,00 484,00 0,00 0,00 0,00 54 931,00 

 Ostatní služby 518  0900 0,00 0,00 3 744,00 0,00 0,00 0,00 36 901,00 

 Ostatní fin. náklady DVPP 518  0920 0,00 0,00 56 604,00 0,00 0,00 0,00 56 604,0 

 Ostatní fin. náklady DVPP 518  0930 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 800,00 

 Služby   0,00 3 200,00 73 897,00 0,00 0,00 14 876,00 288 569,39 

 Mzdové náklady 521  0300 37 176,00 1 686 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 759 097,00 

 Dohody o činnosti 521  0310 0,00 80 000,00 72 400,00 0,00 0,00 0,00 274 897,0 

 Mzdové náklady - náhrada při 
nemoci 521  0360 0,00 3 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 846,00 

 Mzdové náklady   37 176,00 1 769 846,00 72 400,00 0,00 0,00 0,00 2 037 840,0 

 Zákonné sociální pojištění 524  0300 9 294,24 424 642,41 0,00 0,00 0,00 0,00 449 624,00 

 Zákonné zdravotní pojištění 524  0310 3 346,00 152 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 856,00 

 Zákonné sociální pojištění   12 640,24 577 507,41 0,00 0,00 0,00 0,00 611 480,0 

 Jiné sociální pojištění 525  0300 0,00 5 281,13 0,00 0,00 0,00 0,00 7 411,00 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 35 

 

Jiné sociální pojištění   0,00 5 281,13 0,00 0,00 0,00 0,00 7 411,00 

 Zákonné sociální náklady 527  0300 371,76 16 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 590,9 

 Zákonné sociální náklady - nemoc  527  0310 0,00 38,46 0,00 0,00 0,00 0,00 38,46 

 Zákonné sociální náklady - OPPP  527  0320 0,00 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 589,00 

 Zákonné sociální náklady - lék. pr. 527  0330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Zákonné sociální náklady - vzdělání 527  0340 0,00 25 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 680,00 

 Zákonné sociální náklady   371,76 43 167,46 0,00 0,00 0,00 0,00 43 898,43 

 Úrok z prodlení 541  0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

 Pokuty a penále 542  0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

 Pokuty a penále   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

 Jiné daně a poplatky  538  0300  0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 60,0 

 Jiné daně a poplatky   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,0 

 Ostatní náklady z činnosti 549  0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 296,22 

 Pojistné 549  0400 0,00 0,00 639,00 0,00 0,00 0,00 9 547,00 

 Náhrada škody 549  0420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Malé technické zhodnocení 549  0500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ostatní náklady   0,00 0,00 639,00 0,00 0,00 0,00 -5 749,2 

 Odpisy 551  0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 838,00! 

 Odpisy   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 838,00 

 Kurzové rozdíly 563  0300 0,00 0,00 2,25 0,00 0,00 0,00 548,3 

 Kurzové rozdíly    0,00 0,00 2,25 0,00 0,00 0,00 548,3 

 Náklady z drobného dlouh. majetku 558  0380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 764,0 

 Náklady z drobného dlouh. majetku 558  0400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Náklady z drobného dlouh. majetku 558  0480 0,00 8 900,00 10 740,00 0,00 0,00 0,00 79 012,00 

 Náklady z drobného dlouh. majetku 558  0810 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Náklady z drob. dlouh. majetku   0,00 8 900,00 10 740,00 0,00 0,00 0,00 114 776,0 

 Celkem   50 188,00 2 418 000,00 282 708,00 13 080,00 3 343,00 22 034,00 4 063 680,1 

 
 

                     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 36 

 

 
 
 

Příloha 1:  Vybrané fotogalerie z MŠ a ZŠ 

      
 

1. den ve školce -1. 9. 2015                          1. den ve škole -1. 9. 2015 

 

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 37 

 

       

Návštěva ZOO – MŠ a ZŠ  - září 2015 -Brno                                   Drakiáda – září 2016 –MŠ + ZŠ                        

 

 

               

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 38 

 

 

 Zápis do ZŠ – leden 2016 

 

Aktivity ŠD – zima 2016 

                                        



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 39 

 

 

 

Fajtův kopec – únor 2016/projekt Agenda 21/ ZŠ 

 

 

Karneval – únor 2016 – MŠ/ ZŠ 

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 40 

 

        

Zdravověda v MŠ- únor 2016                                                           Velikonoční tvoření v MŠ (březen 2016)                

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 41 

 

 

 

Bezpečnost dětí – beseda s policistou MŠ – duben 2016 

 
 

Cyklistický výlet – květen 2016 - Valeč 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 42 

 

 

 

Škola – den otevřených dveří/ ZŠ – květen 2016 

 

 

Výstava Sport – jaro 2016- ZŠ 

 

 

 

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 43 

 

 

Telčsko – červen 201 6 – výlet/ ZŠ 

 

 

Aktivity ŠD – léto 2016 

 

 

 

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2015/2016                                                         stránka 44 

 

 

Zahradní slavnost – vystoupení dětí MŠ – červen 

2016 

 

 
 

Zahradní slavnost – vystoupení dětí MŠ – červen 2016 

Podklady pro výroční zprávu zpracovaly:  

Mgr. Jarmila Nováková – ředitelka školy, Eva procházková – účetní školy 

V Dolních Vilémovicích, 14. 10. 2016                                                                                                                     ředitelka školy 


